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１【提出理由】

当社は、2025年３月21日開催の当社取締役会において、当社の親会社であるGMOインターネットグループ株式会社か

ら、GMOインターネットグループ株式会社が保有する主として海外インターネットインフラ事業を営む子会社８社（①

GMO-Z.com RUNSYSTEM Joint Stock Company、②GMO-Z com NetDesign Holdings Co., Ltd. 、③GMO-Z.com Mongolia

LLC 、④GMO-Z.com Lao., Ltd. 、⑤GMO-Z.com Philippines, Inc.、⑥GMO-Z.com ACE Co., Ltd. 、⑦GMO-Z.com

Cryptonomics (Thailand) Co., Ltd.及び⑧GMO-Z com Holdings (Thailand) Co., Ltd.の計８社））の株式を取得す

ること（以下「本件株式取得」といいます。）を決議いたしました。本件株式取得は、特定子会社の異動を伴う子会

社取得に該当し、また、当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事

象が発生いたしましたので、金融商品取引法第24条の５第４項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２

項第３号、第８号の２及び第19号の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

 
２【報告内容】

１．子会社取得の決定（企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第８号の２に基づく報告内容）

（1）取得対象子会社に関する事項

①GMO-Z.com RUNSYSTEM Joint Stock Companyの概要

（１） 名称 GMO-Z.com RUNSYSTEM Joint Stock Company

（２） 所在地
6th Floor Ocean Park Building, No.1 Dao Duy Anh, Phuong Mai, Dong Da,

Ha Noi

（３） 代表者の役職・氏名 CEO ゴ・バン・タウ

（４） 事業内容 インターネットインフラ事業、インターネットセキュリティ事業

（５） 資本金 VND（ベトナム・ドン） 4,671,430,000

（６） 設立年月日 2005年５月４日

（７） 大株主と持株比率 GMOインターネットグループ株式会社：65％

（８）
上場会社と当該会社の

関係

 

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 当社からGMO-Z.com RUNSYSTEM Joint Stock Companyへの開発業務委託

 関連当事者への

該当状況

当社及びGMO-Z.com RUNSYSTEM Joint Stock CompanyはいずれもGMOインター

ネットグループ株式会社の子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：VND（ベトナム・ドン））

決算期
2022年

12月期

2023年

12月期

2024年

12月期

 純資産
70,000,062,435.00

（427,000,381円）

87,949,261,163.00

（536,490,493円）

106,058,615,495.00

（646,957,555円）

 総資産
112,527,120,077.00

（686,415,432円）

140,868,542,593.00

（859,298,110円）

153,861,562,891.00

（938,555,534円）

 １株当たり純資産
149847.1826

（914円）

188,270.53

（1,148円）

227,036.72

（1,385円）

 売上高
365,646,343,903.00

（2,230,442,698円）

423,831,690,610.00

（2,585,373,313円）

444,129,753,875.00

（2,709,191,499円）

 営業利益
22,330,368,796.00

（136,215,250円）

36,688,911,200.00

（223,802,358円）

40,083,164,738.00

（244,507,305円）
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 経常利益
22,496,874,089.00

（137,230,932円）

42,108,498,393.00

（256,861,840円）

42,912,964,111.00

（261,769,081円）

 
親会社株主に帰属する

当期純利益

又は当期純損失（△）

17,120,646,062.00

（104,435,941円）

33,600154,806

（204,960,944円）

34,246,964,111

（208,906,481円）

 
１株当たり当期純利益又は当

期純損失（△）

36,649.69

（224円）

71,927

（439円）

73,312

（447円）

 １ 株 当 た り 配当金 333,504（204円） 34,545（211円） 35,088（214円）
 

（注１）日本円への換算：2024年12月末日における換算レート（１VND=0.0061円）で換算しております。

（注２）表中に記載しております数値は全て対象会社の単体数値を記載しております。

 
②GMO-Z com NetDesign Holdings Co., Ltd.の概要

（１） 名称 GMO-Z com NetDesign Holdings Co., Ltd.

（２） 所在地
No. 1 Fortune Tower Building, 22nd Floor, Ratchadapisek Road, Din

Daeng Sub-district, Din Daeng District, Bangkok, Thailand.

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 柳　武志

（４） 事業内容 インターネットインフラ事業、インターネットセキュリティ事業

（５） 資本金 THB（タイ・バーツ） 68,299,400

（６） 設立年月日 2016年４月29日

（７） 大株主と持株比率

GMOインターネットグループ株式会社：49%

個人株主２名：45％（各22.5%）

GMO-Z com Holdings (Thailand) Co., Ltd.：6%

（８）
上場会社と当該会社の

関係

 

 資本関係 該当事項はありません。

 
人的関係

当社の取締役７名（監査等委員である取締役３名を含む。）のうち、１名が兼

務しております。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への

該当状況

当社及びGMO-Z com NetDesign Holdings Co., Ltd.はいずれもGMOインター

ネットグループ株式会社の子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：THB（タイ・バーツ））

決算期
2022年

12月期

2023年

12月期

2024年

12月期

 純資産
37,796,741.02

（175,376,878円）

42,082,685.29

（195,263,660円）

36,761,856.54

（170,575,014円）

 総資産
126,110,915.32

（585,154,647円）

90,866,083.76

（421,618,629円）

72,831,619.49

（337,938,714円）

 １株当たり純資産
55.34

（257円）

61.62

（286円）

53.82

（250円）

 売上高
79,167,247.34

（367,336,028円）

81,221,010.59

（376,865,489円）

83,397,055.93

（386,962,340円）
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 営業利益
7,984,383.00

（37,047,537円）

6,385,348.52

（29,628,017円）

10,235,797.52

（47,494,100円）

 経常利益
6,624,506.56

（30,737,710円）

5,737,825.19

（26,623,509円）

9,638,875.26

（44,724,381円）

 
親会社株主に帰属する

当期純利益

又は当期純損失（△）

-32,039,584,07

（-148,663,670円）

4,285,944.27

（19,886,781円）

-5,320,828.75

（-24,688,645円）

 
１株当たり当期純利益又は当

期純損失（△）

-46.91

（-218円）

6.28

（29円）

-7.79

（-36円）

 １ 株 当 た り 配当金 3.86（18円） -（-円） -（-円）
 

（注１）日本円への換算：2024年12月末日における換算レート（１THB=4.64円）で換算しております。

（注２）表中に記載しております数値は全て対象会社の単体数値を記載しております。

 
③GMO-Z.com Mongolia LLCの概要

（１） 名称 GMO-Z.com Mongolia LLC

（２） 所在地 モンゴル国ウランバートル市

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 佐々木　光英

（４） 事業内容 インターネットインフラ事業、インターネットセキュリティ事業

（５） 資本金 MNT（モンゴル・トゥグログ） 700,000,000

（６） 設立年月日 2024年１月16日

（７） 大株主と持株比率
GMOインターネットグループ株式会社：70.0%

個人株主１名：30.0%

（８）
上場会社と当該会社の

関係

 

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への

該当状況

当社及びGMO-Z.com Mongolia LLCはいずれもGMOインターネットグループ株式

会社の子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：MNT（モンゴル・トゥグログ））

決算期
2022年

-月期

2023年

-月期

2024年

12月期

 純資産 -（-円） -（-円）
242,512,378.78

（10,913,057円）

 総資産 -（-円） -（-円）
1,268,210,300.94

（57,069,464円）

 １株当たり純資産 -（-円） -（-円）
3,464.46

（156円）

 売上高 -（-円） -（-円）
69,039,950.00

（3,106,798円）
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 営業利益 -（-円） -（-円）
-456,112,877.10

（-20,525,079円）

 経常利益 -（-円） -（-円）
-457,775,750.62

（-20,599,909円）

 
親会社株主に帰属する

当期純利益

又は当期純損失（△）

-（-円） -（-円）
-457,487,621.22

（-20,586,943円）

 
１株当たり当期純利益又は当期純

損失（△）
-（-円） -（-円）

-2.56

（-0円）

 １ 株 当 た り 配当金 -（-円） -（-円） -（-円）
 

（注１）日本円への換算：2024年12月末日における換算レート（１MNT=0.045円）で換算しております。

（注２）表中に記載しております数値は全て対象会社の単体数値を記載しております。

 
④GMO-Z.com Lao., Ltd.の概要

（１） 名称 GMO-Z.com Lao., Ltd.

（２） 所在地
6th Floor, Vientiane Plaza, Sailom Road, Hatsady Neua Village,

Chanthabouly District, Vientiane, Lao P.D.R.

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 江幡　太

（４） 事業内容 インターネットインフラ事業、インターネットセキュリティ事業

（５） 資本金 LAK（ラオス・キップ） 2,400,000,000

（６） 設立年月日 2019年12月30日

（７） 大株主と持株比率
GMOインターネットグループ株式会社：51.0％

AMZ Group Sole Co., Ltd.：49.0％

（８）
上場会社と当該会社の

関係

 

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への

該当状況

当社及びGMO-Z.com Lao., Ltd.はいずれもGMOインターネットグループ株式会

社の子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：LAK（ラオス・キップ））

決算期
2022年

12月期

2023年

12月期

2024年

12月期

 純資産
-815,916,779.61

（-5,874,601円）

-2,365,177,317.26

（-17,029,277円）

-4,534,280,810.00

(-32,646,822円）

 総資産
1,445,134,370.68

（10,404,967円）

1,861,720,618.63

（13,404,388円）

1,583,598,437.00

（11,401,909円）

 １株当たり純資産
-8159.167796

(-59円）

-23,651.77

(-170円）

-45,343

(-326円）

 売上高
813,980,107.65

  （5,860,657円）

1,246,786,933.50

（8,976,866円）

1,863,728,284.00

（13,418,844円）
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 営業利益
-1,277,338,188.96

（-9,196,835円）

-1,603,849,101.65

（-11,547,714円）

-1,959,423,159.00

（-14,107,847円）

 経常利益
-1,225,409,938.57

（-8,822,952円）

-1,549,260,537.65

（-11,154,676円）

-1,966,273,822.00

(-14,157,172円）

 
親会社株主に帰属する

当期純利益

又は当期純損失（△）

-1,225,409,938.57

(-8,822,952円）

-1,549,260,537.65

（-11,154,676円）

-1,966,273,822.00

（-14,157,172円）

 
１株当たり当期純利益又は当

期純損失（△）

-12,254.10

（-88円）

-15,492.61

（-112円）

-19,662.74

（-142円）

 １ 株 当 た り 配当金 -（-円） -（-円） -（-円）
 

（注１）日本円への換算：2024年12月末日における換算レート（１THB=0.0072円）で換算しております。

（注２）表中に記載しております数値は全て対象会社の単体数値を記載しております。

 
⑤GMO-Z.com Philippines, Inc. の概要

（１） 名称 GMO-Z.com Philippines, Inc.

（２） 所在地
23rd Floor Zuellig Building Makati Avenue cor Paseo de Roxas;Office

Region：NATIONAL CAPITAL REGION (NCR)

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 伊藤　正

（４） 事業内容 インターネットインフラ事業、インターネットセキュリティ事業

（５） 資本金 PHP（フィリピン・ペソ） 9,150,000

（６） 設立年月日 2015年８月25日

（７） 大株主と持株比率
GMOインターネットグループ株式会社：99.997％

 

（８）
上場会社と当該会社の

関係

 

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への

該当状況

当社及びGMO-Z.com Philippines, Inc.はいずれもGMOインターネットグルー

プ株式会社の子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：PHP（フィリピン・ペソ））

決算期
2022年

12月期

2023年

12月期

2024年

12月期

 純資産
-3,655,970.19

（-10,090,478円）

-3,690,540.71

（-10,185,892円）

-3,869,796.24

（-10,680,638円）

 総資産
6,417,550.50

（17,712,439円）

5,411,562.89

（14,935,914円）

6,496,346.67

（17,929,917円）

 １株当たり純資産
-39.96

（-110円）

-0.40

（-1円）

-0.42

（-1円）

 売上高
14,561,264.98

（40,189,091円）

18,514,487.17

（51,099,985円）

20,722,578.68

（57,194,317円）
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 営業利益
125,931.39

（347,571円）

876,303.97

（2,418,599円）

416,271.13

（1,148,908円）

 経常利益
-279,938.78

（-772,631円）

286,173.80

（789,840円）

-120,376.20

（-332,238円）

 
親会社株主に帰属する

当期純利益

又は当期純損失（△）

       -527,529.58 

（-1,455,982円）

         -34,570.52 

（-95,415円）

        -179,255.53

（-494,745円）

 
１株当たり当期純利益又は当期純

損失（△）
-5.76（-16円） -0.37（-1円） -0.01（-0円）

 １ 株 当 た り 配当金 -（-円） -（-円） -（-円）
 

（注１）日本円への換算：2024年12月末日における換算レート（１PHP=2.76円）で換算しております。

（注２）表中に記載しております数値は全て対象会社の単体数値を記載しております。

 
⑥GMO-Z.com ACE Co., Ltd.の概要

　（１） 名称 GMO-Z.com ACE Co., Ltd.

（２） 所在地 Building (18), 7th Floor, MICT Park, Hlaing Township, Yangon 11051

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 伊藤　正

（４） 事業内容 インターネットインフラ事業、インターネットセキュリティ事業

（５） 資本金 MMK（ミャンマー・チャット） 500,000,000

（６） 設立年月日 2014年８月18日

（７） 大株主と持株比率
ACE DATA Systems Ltd.:51%

GMOインターネットグループ株式会社：49％

（８）
上場会社と当該会社の

関係

 

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への

該当状況

当社及びGMO-Z.com ACE Co., Ltd.はいずれもGMOインターネットグループ株

式会社の子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：MMK（ミャンマー・チャット））

決算期
2022年

３月期

2023年

３月期

2024年

３月期

 純資産
116,684,307.02

（8,751,323円）

142,711,924.69

（10,703,394円）

187,845,583.77

（14,088,419円）

 総資産
634,754,439.48

(47,606,583 円）

1,189,402,540.77

（89,205,191円）

1,740,604,735.37

（130,545,355円）

 １株当たり純資産
2333.69

（175円）

2854.238494

（214円）

3756.911675

（282円）

 売上高
263,330,703.28

（19,749,803円）

809,926,760.23

（60,744,507円）

1,097,687,837.75

（82,326,588円）
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 営業利益
2,369,923.68

（177,744円）

74,811,855.44

（5,610,889円）

150,256,846.66

（11,269,263円）

 経常利益
3,446,347.69

（258,476円）

52,517,297.17

（3,938,797円）

57,358,094.36

（4,301,857円）

 
親会社株主に帰属する

当期純利益

又は当期純損失（△）

3,446,347.69

（258,476円）

52,517,297.17

（3,938,797円）

44,831,049.82

（3,362,329円）

 
１株当たり当期純利益又は当期純

損失（△）

68.93

（5円）

1,050.35

（79円）

896.62

（67円）

 １ 株 当 た り 配当金 -（-円） -（-円） -（-円）
 

（注１）日本円への換算：2024年12月末日における換算レート（１MMK=0.075円）で換算しております。

（注２）表中に記載しております数値は全て対象会社の単体数値を記載しております。

 
⑦GMO-Z.com Cryptonomics (Thailand) Co., Ltd.の概要

（１） 名称 GMO-Z.com Cryptonomics (Thailand) Co., Ltd.

（２） 所在地
No. 3 Fortune Tower Building, 22nd Floor, Ratchadapisek Road, Din

Daeng Sub-district, Din Daeng District, Bangkok, Thailand.

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 並木　俊之

（４） 事業内容 デジタルアセット事業（デジタルアセットの入出金や送金サービス等）

（５） 資本金 THB（タイ・バーツ） 605,400,000

（６） 設立年月日 2018年７月20日

（７） 大株主と持株比率
GMO-Z com Holdings (Thailand) Co., Ltd.：50.2%

GMOインターネットグループ株式会社：49%

（８）
上場会社と当該会社の

関係

 

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への

該当状況

当社及びGMO-Z.com Cryptonomics (Thailand) Co., Ltd.はいずれもGMOイン

ターネットグループ株式会社の子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：THB（タイ・バーツ））

決算期
2022年

12月期

2023年

12月期

2024年

12月期

 純資産
-16,038,011.34

（-74,416,373円）

-11,086,328.21

（-51,440,563円）

8,955,899.76

（41,555,375円）

 総資産
140,267,755.63

（650,842,386円）

114,040,933.75

（529,149,933円）

424,333,952.52

（1,968,909,540円）

 １株当たり純資産
-2.787280386

（-12円）

-1.83

（-8円）

1.48

（7円）

 売上高
1,098,692.51

（5,097,933円）

1,130,532.64

（5,245,671円）

13,204,381.46

（61,268,330円）
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 営業利益
-107,357,699.72

（-498,139,727円）

-115,333,259.55

（-535,146,324円）

-101,681,063.78

（-471,800,136円）

 経常利益
-112,239,881.62

（-520,793,051円）

-115,064,105.83

（-533,897,451円）

-99,958,703.62

（-463,808,385円）

 
親会社株主に帰属する

当期純利益

又は当期純損失（△）

-113,030,547.18

（-524,461,739円）

-115,048,316.87

（-533,824,190円）

-179,255.53

（-831,746円）

 
１株当たり当期純利益又は当期純

損失（△）

-18.67

（-87円）

-19.00

（-88円）

-16.51

（-77円）

 １ 株 当 た り 配当金 -（-円） -（-円） -（-円）
 

（注１）日本円への換算：2024年12月末日における換算レート（１THB=4.64円）で換算しております。

（注２）表中に記載しております数値は全て対象会社の単体数値を記載しております。

 
⑧GMO-Z com Holdings (Thailand) Co., Ltd.の概要

（１） 名称 GMO-Z com Holdings (Thailand) Co., Ltd.

（２） 所在地
No. 1 Fortune Town, 22nd Floor, Ratchadapisek Road, Dindang Sub-

district, Dindang District, Bangkok, Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 柳　武志

（４） 事業内容 グループ会社の資本管理等

（５） 資本金 THB（タイ・バーツ） 2,000,000

（６） 設立年月日 2016年４月26日

（７） 大株主と持株比率

GMOインターネットグループ株式会社：49.0%

SMBC Management Service Co., Ltd.:19.0%

SBCS CO., Ltd.:19.0%

SMSB Co., Ltd.:13.0%

（８）
上場会社と当該会社の

関係

 

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への

該当状況

当社及びGMO-Z com Holdings (Thailand) Co., Ltd.はいずれも GMOインター

ネットグループ株式会社の子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：THB（タイ・バーツ））

決算期
2022年

12月期

2023年

12月期

2024年

12月期

 純資産
-14,422,549.04

（-66,920,628円）

-21,260,514.16

（-98,648,786円）

-28,708,481.85

（-133,207,356円）

 総資産
190,560,615.42

（884,201,256円）

251,748,018.25

（1,168,110,805円）

313,048,051.92

（1,452,542,961円）

 １株当たり純資産
-7211.27452

（-33,460円）

-10630.26

（-49,324円）

-14354.24

（-66,604円）
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 売上高 0（0円） 0（0円） 0（0円）

 営業利益
-340,057.31

（-1,577,866円）

-396,303.42

（-1,838,848円）

-340,670.62

（-1,580,712円）

 経常利益
-4,685,820.62

（-21,742,208円）

-6,837,965.12

（-31,728,158円）

-7,447,967.69

（-34,558,570円）

 
親会社株主に帰属する

当期純利益

又は当期純損失（△）

-4,685,820.62

（-21,742,208円）

-6,837,965.12

（-31,728,158円）

-7,447,967.69

（-34,558,570円）

 
１株当たり当期純利益又は当期純

損失（△）

-2,342.91

（-10,871円）

-3,418.98

（-15,864円）

-3,723.98

（-17,279円）

 １ 株 当 た り 配当金 -（-円） -（-円） -（-円）
 

（注１）日本円への換算：2024年12月末日における換算レート（１THB=4.64円）で換算しております。

（注２）表中に記載しております数値は全て対象会社の単体数値を記載しております。

 
（1）取得対象子会社に関する子会社取得の目的

　当社は、当社及びGMOインターネットグループ株式会社の持続的成長、企業価値の最大化を目指し、当社の属する

GMOインターネットグループが目指す「100年単位で成長する企業グループ」の実現のため、2025年１月１日付で、

当社の親会社であるGMOインターネットグループ株式会社との間の吸収分割により、GMOインターネットグループ株

式会社のインターネットインフラ事業（ドメイン事業、クラウド・レンタルサーバー（ホスティング）事業、イン

ターネット接続事業）及びインターネット広告・メディア事業（以下、総称して「対象事業」といいます。）を承

継いたしました。これにより、当社は、対象事業の有するドメイン、クラウド・レンタルサーバー、インターネッ

ト接続回線の提供などインターネットインフラ事業のNo.1商材群及びその運営ノウハウと、当社の有するインター

ネット広告・メディア事業の実績及びクリエイティブ、アドテクノロジー領域でのノウハウをかけあわせ、双方の

強みを最大限に活かした事業展開を推進しております。

　GMOインターネットグループでは、今後の更なるグローバル展開を見据え、海外において展開するサービスを

「Z.com」ブランドへと統合しておりますが、本海外子会社11社（下記２（２）で定義します。）は、この海外

「Z.com」事業の中心的企業であり、主にGMOインターネットグループのインターネットインフラ事業に属しており

ます。

　当社が、本海外子会社11社を当社の子会社とすることにより、グローバルな顧客基盤を獲得することが可能とな

り、さらに、当社が営むインターネットインフラ事業に取り込むことによって、日本国内に限定されない更なる業

績拡大につながると考え、本件株式取得を実施することといたしました。

 
（2）取得対象子会社に関する子会社取得の対価の額

①GMO-Z.com Lao., Ltd.、②GMO-Z.com ACE

Co., Ltd.、③GMO-Z.com RUNSYSTEM Joint

Stock Company、④GMO-Z.com Mongolia LLC、

⑤GMO-Z.com Philippines, Inc.、⑥GMO-Z com

NetDesign Holdings Co., Ltd.、⑦GMO-Z com

Holdings (Thailand) Co., Ltd.及び⑧GMO-

Z.com Cryptonomics (Thailand) Co., Ltd.の

普通株式

約2,030百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 約150百万円

合計（概算額） 約2,180百万円
 

 
２．特定子会社の異動（企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第３号に基づく報告内容）

（1）当該異動に係る特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、資本金の額及び事業の内容、並びに当該異動の前後にお

ける当社所有に係る当該特定子会社の議決権の数及び特定子会社の総株主等の議決権に対する割合

 
①GMO-Z com NetDesign Holdings Co., Ltd.

名称 GMO-Z com NetDesign Holdings Co., Ltd.
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住所 No. 1 Fortune Tower Building, 22nd Floor, Ratchadapisek

Road, Din Daeng Sub-district, Din Daeng District, Bangkok,

Thailand.

代表者の氏名 CEO 柳　武志

資本金 THB（タイ・バーツ） 68,299,400

事業の内容 インターネットインフラ事業、インターネットセキュリティ事業

当社所有に係る当該

特定子会社の議決権

の数

異動前：0個

異動後：334,668個

特定子会社の総株主

等の議決権に対する

割合

異動前：0%

異動後：49.0%

 

 
②GMO-Z.com Cryptonomics (Thailand) Co., Ltd.

名称 GMO-Z.com Cryptonomics (Thailand) Co., Ltd.

住所 No. 1 Fortune Tower Building, 22nd Floor, Ratchadapisek

Road, Din Daeng Sub-district, Din Daeng District, Bangkok,

Thailand.

代表者の氏名 CEO 並木　俊之

資本金 THB（タイ・バーツ） 68,299,400

事業の内容 デジタルアセット事業（デジタルアセットの入出金や送金サービ

ス等）

当社所有に係る当該

特定子会社の議決権

の数

異動前：0個

異動後：2,966,460個

特定子会社の総株主

等の議決権に対する

割合

異動前：0%

異動後：49.0%

 

 
（2）当該異動の理由及びその年月日

①異動の理由

　① GMO-Z.com RUNSYSTEM Joint Stock Company、② GMO-Z com NetDesign Holdings Co., Ltd. 、③ GMO-Z.com

Mongolia LLC 、④ GMO-Z.com Lao., Ltd. 、⑤GMO-Z.com Philippines, Inc.、⑥ GMO-Z.com ACE Co., Ltd. 、⑦

GMO-Z.com Cryptonomics (Thailand) Co., Ltd.及び⑧ GMO-Z com Holdings (Thailand) Co., Ltd.の８社の株式を

取得することにより、GMO-Z.com RUNSYSTEM Joint Stock Companyの直接の完全子会社である⑨GMOランシステム株

式会社並びにGMO-Z com NetDesign Holdings Co., Ltd.の直接の完全子会社である⑩NetDesign Host Co., Ltd.及

び⑪NetDesign Paragon Co., Ltd.をあわせた計11社（総称して、「本海外子会社11社」といいます。）が当社の子

会社となります。本海外子会社11社のうち②GMO-Z com NetDesign Holdings Co., Ltd.及び⑦GMO-Z.com

Cryptonomics (Thailand) Co., Ltd.は、資本金の額が当社の資本金の額の100分の10以上に相当するため、当社の

特定子会社に該当することとなります。

 
②異動の年月日

2025年３月31日（予定）

 
３．当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象の発生について（企

業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第19号に基づく報告内容）

（1）当該事象の発生年月日

2025年３月21日（取締役会決議日）

 
（2）当該事象の内容

2025年３月21日開催の取締役会において、本件株式取得及び本海外子会社11社を子会社化することを決議いたしまし

た。取引の実行は、2025年３月31日を予定しております。

 
（3）当該事象の連結損益に与える影響額
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本件株式取得に伴う特定子会社の異動により、本海外子会社11社が当社の子会社となります。当該事象の発生による

2025年12月期第1四半期決算以降の業績に与える影響については、詳細を精査中であり、現時点においては未確定で

す。

以上
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